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Chwasty, które potrafią zwalczać rośliny
własnym herbicydem
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Chwasty, które panoszą się na trawnikach i na rabatach,
szkodzą innym roślinom nie tylko zagłuszając je. Okazuje się, że dzika trawa - palusznik
produkuje własny herbicyd, który zabija okolicznych sąsiadów.

Chui-Hua Kong z China Agricultural University w Pekinie przypomina wraz ze swoim zespołem na
łamach "Journal of Agricultural and Food Chemistry", że palusznik jest uciążliwy nie tylko dla
właścicieli trawników i ogrodów, ale powoduje też duże straty w uprawach.

Naukowcy od dawna podejrzewali, że te chwasty uciekają się do allelopatii (z gr. allelo - inny
i pathos - cierpienie), czyli wpływają poprzez produkowane przez siebie substancje chemiczne na
wzrost innych roślin.

Badacze wyizolowali trzy substancje chemiczne uwalniane przez palusznika do gleby i uznali, że
rzeczywiście mogą one hamować wzrost pszenicy, kukurydzy i soi. "Wynikające z działania
substancji chemicznych zmiany w mikrobiologii gleby negatywnie odbijały się na wzrost upraw" -
podkreślili naukowcy, dodając, że chemikalia mogą mieć też bezpośredni, toksyczny wpływ na inne
rośliny.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/18431.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.

 
11-02-2026

Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.

 
11-02-2026

Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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